



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/10/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000032
Data: 20/07/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/10/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2018 08:00:00 Abertura: 17/08/2018 08:00:00 Proposta: 17/08/2018 08:00:00
Finalidade: 06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
Objeto: Material de Consumo.

Vencedores

Fornecedor: **000526 - ALFALAGOS LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	Unid.	FARMACE	1.000.0000	1.000.0000	0.1400	140.0000
Água Destilada / Aspecto Físico Bidestilada / Estéril / Apirogênica / Para uso Intravenoso.						Consumo /
00018	Unid.	FARMACE	200.0000	200.0000	0.1600	32.0000
Cloreto de Sódio 0,9% / Injetável com 10 ml.						Consumo /
00041	PCT	WS	1.300.0000	1.300.0000	8.1800	10.634.0000
Gazes 9 Fios / Dimensões: 7,5x7,5cm Quando Fechadas e 15x30cm quando Abertas / 100% Algodão em Tecid						Consumo /
00069	CX	SR	3.0000	3.0000	34.0000	102.0000
Seringa Descartável 20 MI						Consumo /
00070	Unid.	SR	50.0000	50.0000	0.3500	17.5000
Seringa Descartável 20ml / sem Rosca / Sem Agulha / Em Polipropileno / Transparente.						Consumo /
00071	Unid.	SR	1.000.0000	1.000.0000	0.1800	180.0000
Seringa de 3 MI / Descartável / Com Agulha 25X6 / Estéril / Trava do Embolo / Em Polipropileno Transp						Consumo /
00072	Unid.	SR	1.000.0000	1.000.0000	0.1600	160.0000
Seringa de 3 MI/ Descartável / Com Agulha 25x7 / Estéril / Trava do Embolo em Polipropileno, Trans						Consumo /
00084	Unid.	EUROFARMA	1.500.0000	1.500.0000	2.0500	3.075.0000
Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril, Para Uso Intravenoso. Validad						Consumo /
00085	Unid.	SANOBIOL	600.0000	600.0000	2.6000	1.560.0000
Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril / Para Uso Intravenoso / Valida						Consumo /
00086	Compr.	SILVESTRE	150.0000	150.0000	25.0000	3.750.0000
Sulfadiazina de Prata / Micronizada / 10 MG/Grama / Apresentação: Creme Dermatológico 400 grs.						Consumo /
Total do Fornecedor						19.650.50

Fornecedor: **008858 - MED CENTER COMERCIAL LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PCT	THEOTO	150.0000	150.0000	2.6000	390.0000
Abaixador de Língua em Madeira / Descartável / Formato Convencional Liso / Medindo Aproximadamente 1						Consumo /
00002	Unid.	STEINFER	6.0000	6.0000	10.6000	63.6000
Ácido Acético 2% / Para Colposcopia / Apresentação: Frasco com 1000 ml.						Consumo /
00004	Unid.	CICLO FARMA	200.0000	200.0000	5.1000	1.020.0000
Água Destilada Pura para Autoclave / Não Injetável / Não Estéril / Quimicamente Pura / Apresentação						Consumo /
00005	Unid.	CICLO FARMA	12.0000	12.0000	26.7000	320.4000
Álcool Etilico Hidratado 70% / Gel / (70GL) INPM / Apresentação: Galão com 5000 ml						Consumo /
00006	Unid.	CICLO FARMA	500.0000	500.0000	3.2700	1.635.0000
Álcool Etilico Hidratado Líquido 70% (70GL) INPM / Embalagem com 1 Litro.						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/10/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000032
Data: 20/07/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/10/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2018 08:00:00 Abertura: 17/08/2018 08:00:00 Proposta: 17/08/2018 08:00:00
Finalidade: 06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
Objeto: Material de Consumo.

00007	Unid.	CICLO FARMA	100.0000	100.0000	4.9000	490.0000
Álcool Glicerinado a 70% com 2% de Glicerina / Com Fórmula Balanceada / Apresentação: Embalagem com Consumo /						
00009	Unid.	JPROLAB	100.0000	100.0000	2.0000	200.0000
Almotolia 250 ml / Ambar / Bico Preto / Almotolia em Plástico / Transparente / Resistente / Graduada Consumo /						
00011	PCT	POLAR/EUROPA	500.0000	500.0000	4.7500	2.375.0000
Atadura de Crepom, Dimensões de 10 cm x 4,5 m / Contendo 13 Fios/cm², Medindo 4,5 m Esticada, Confe Consumo /						
00016	Unid.	CLEAN	6.0000	6.0000	44.0000	264.0000
Campo Operatório (Compressa Cirúrgica) / Alto Poder de Absorção / 100% Algodão / Não Estéril / Taman Consumo /						
00017	Unid.	INJET	300.0000	300.0000	0.3900	117.0000
Cateter Aspiração Traqueal / nº 08 / Material PVC Atóxico Flexível / Tipo Uso Descartável / Ponta At Consumo /						
00019	Unid.	NEO QUIMICA	2.000.0000	2.000.0000	2.5000	5.000.0000
Cloridrato de Lidocaína Geléia 20mg/g / Veículo q.s.p 1g / Deverá Conter Registro no Ministério da Consumo /						
00020	Unid.	LABOR IMPORT	500.0000	500.0000	2.4000	1.200.0000
Coletor de Urina / Sistema Fechado / Em PVC / Estéril / Atóxico / Capacidade de 2000 MI / Com Escala Consumo /						
00021	PCT	STERICLEAN	50.000.0000	50.000.0000	0.4000	20.000.0000
Compressa de Gaze Hidrófila / Em Algodão Puro e Branco / 13 Fios por cm² / Dobras Uniformes e Perfei Consumo /						
00022	Kit	KOLPLAST	1.000.0000	1.000.0000	2.5000	2.500.0000
Conjunto para Papanicolau / Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Grande / 1 Espátula de Ayres, 1 Es Consumo /						
00023	Kit	KOLPLAST/GYNUS	1.500.0000	1.500.0000	1.9000	2.850.0000
Conjunto para Papanicolau / Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Médio / 1 Espátula de Ayres, 1 Esc Consumo /						
00024	Kit	KOLPLAST	1.000.0000	1.000.0000	1.6000	1.600.0000
Conjunto para Papanicolau / Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Pequeno / 1 Espátula de Ayres, 1 E Consumo /						
00026	Unid.	PODEROSO	36.0000	36.0000	60.0000	2.160.0000
Detergente Enzimático e Desincrustante Líquido / Utilizado para uso Hospitalar, Odontológico / Apre Consumo /						
00029	Unid.	DESCARPACK	1.500.0000	1.500.0000	0.7000	1.050.0000
Equipo para Nutrição Enteral / Ponta Perfurante Adaptável com Facilidade e Segurança em Qualquer Tip Consumo /						
00032	RL	MISSNER ADPELE	120.0000	120.0000	5.4000	648.0000
Espiradrapo Impermeável 10cmx4,5 m Consumo /						
00033	Unid.	CIEX	80.0000	80.0000	3.1300	250.4000
Espiradrapo Micropore / Impermeável / Com Capa / Embalagem: Carretel com 50 mm X 10 m / Validade Mí Consumo /						
00034	Unid.	CIEX	80.0000	80.0000	1.5500	124.0000
Espiradrapo Micropore / Impermeável / Com Capa / Embalagem: Carretel com 25 mm x 10 m / Validade Mín Consumo /						
00035	PCT	THEOTO	30.0000	30.0000	4.8000	144.0000
Espátula de Ayres com 100 unid. Consumo /						
00036	Unid.	CIEX	400.0000	400.0000	2.2400	896.0000
Fita Adesiva / Crepada / Para Uso Hospitalar / Cor Branca ou Bege / Com Adesivo a Base de Resina Sin Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/10/2018
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000032
Data: 20/07/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/10/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2018 08:00:00 Abertura: 17/08/2018 08:00:00 Proposta: 17/08/2018 08:00:00
Finalidade: 06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
Objeto: Material de Consumo.

00037	Unid.	CIEX	120.0000	120.0000	2.3500	282.0000
Fita para Autoclave / Em Papel Crepado / Com Listras Impressas em Tinta Especial que em Contato com Consumo /						
00038	Unid.	CRAL	20.0000	20.0000	4.7500	95.0000
Fixador Citológico Spray / Solução de Propilenoglicol e Álcool Absoluto / Que Possui Propriedades de Consumo /						
00039	Unid.	NUTRIMED	1.500.0000	1.500.0000	0.6200	930.0000
Frasco para Alimentação Enteral // Capacidade 300ml / Com Graduação de 50ml / Em Polietileno / A Consumo /						
00040	Unid.	BIOBASE	1.500.0000	1.500.0000	0.8500	1.275.0000
Frasco para Alimentação Enteral / Capacidade 500ml / Em Polietileno / Atóxico / Descartável / Com Consumo /						
00042	Unid.	CICLO FARMA	120.0000	120.0000	2.9000	348.0000
Gel para Ultrassonografia / EGG 1kg Consumo /						
00043	CX	POLAR FIX	70.0000	70.0000	1.1200	78.4000
Haste Flexível com Ponta de Algodão com 75 unidades. Consumo /						
00045	CX	MAXXIMED	10.0000	10.0000	26.1000	261.0000
Indicador Biológico para Monitoramento / Do Tipo Autocontido / Composto de um Frasco Plástico Termor Consumo /						
00046	CX	STERILANCE	6.0000	6.0000	22.2000	133.2000
Lâmina de Bisturi nº15 / Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015" Consumo /						
00047	Unid.	KASVI	60.0000	60.0000	3.3000	198.0000
Lâmina Microscópica Fosca / Lâmina para Microscopia /Lapidada com Uma Extremidade Fosca / Tamanho 26x Consumo /						
00049	Unid.	NEO QUIMICA	100.0000	100.0000	2.5500	255.0000
Lidocaína Cloridrato/ Dosagem 2% / Deverá Conter Registro no Ministério da Saúde / Apresentação: Gel Consumo /						
00050	Par	SANRO	300.0000	300.0000	0.9000	270.0000
Luva Cirúrgica em Látex Natural / Tamanho 7,50 / Esterilidade Estéril / Lubrificada C/ Pó Bioabsorví Consumo /						
00051	CX	LEMGRUBER	500.0000	500.0000	17.2000	8.600.0000
Luva de Látex para Procedimentos / Média / Não Estéril / Ambidestra / Antialérgica / Pré-Talçada, co Consumo /						
00052	CX	LEMGRUBER	40.0000	40.0000	17.2000	688.0000
Luva de Látex Para Procedimentos / Pequena PP/ Com 100 Unid / Não Estéril / Ambidestra / Antialérgi Consumo /						
00053	CX	LEMGRUBER	300.0000	300.0000	17.2000	5.160.0000
Luva de Látex Para Procedimentos / Pequena / Com 100 Unid / Não Estéril / Ambidestra / Antialérgica Consumo /						
00054	Unid.	DARU	10.0000	10.0000	4.2000	42.0000
Máscara para Inalação- Nebulização /Adulto / Para Ar Comprimido / Contendo Máscara com Abertura para Consumo /						
00055	Unid.	DARU	10.0000	10.0000	4.2000	42.0000
Máscara para Inalação- Nebulização /Infantil / Para Ar Comprimido / Contendo Máscara com Abertura pa Consumo /						
00056	CX	DESCARPACK	50.0000	50.0000	9.3000	465.0000
Máscaras Descartáveis /Tripla Camada / Com Elástico / Atóxica / Hipoalérgica / 100% Polipropileno / Consumo /						
00057	Unid.	MAXXIMED	3.0000	3.0000	110.2000	330.6000
Mini Incubadora para Teste Biológico / Indicadores de Esterilização Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/10/2018
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000032
Data: 20/07/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/10/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2018 08:00:00 Abertura: 17/08/2018 08:00:00 Proposta: 17/08/2018 08:00:00
Finalidade: 06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
Objeto: Material de Consumo.

00058	Unid.	GTECH	3.0000	3.0000	118.5000	355.5000
Nebulizador / Inalador Bivolt						Consumo /
00062	Unid.	POLLITEX	25.0000	25.0000	34.3000	857.5000
Papel Grau Cirúrgico / Medindo 10cm de Largura x 100m de Comprimento / Mínimo de 60 Gramas por Mt ²						Consumo /
00063	Unid.	POLLITEX	25.0000	25.0000	51.5000	1.287.5000
Papel Grau Cirúrgico / Medindo 15cm de Largura x 100m de Comprimento / Mínimo de 60 Gramas por Mt ² /						Consumo /
00064	Unid.	POLLITEX	9.0000	9.0000	103.0000	927.0000
Papel Grau Cirúrgico / Medindo 30cm de Largura x 100m de Comprimento / Mínimo de 60 gramas por Mt ² /						Consumo /
00065	CX	CRAL	6.0000	6.0000	123.0000	738.0000
Porta lâmina para Citologia / Capacidade 01 a 03 Lâminas / Tampa com Rosca / Material Polipropileno						Consumo /
00067	PCT	RAVA	50.0000	50.0000	25.0000	1.250.0000
Saco Branco de 100 Litros / Leitoso / Nas Dimensões 75 X 105 cm Podendo ter uma Variação de 1 cm p						Consumo /
00068	PCT	RAVA	100.0000	100.0000	12.5000	1.250.0000
Saco Branco de 50 Litros para Lixo / Leitoso / Nas Dimensões 63 X 80 cm / Constituído de Polietilen						Consumo /
00073	Unid.	ANTARES	6.0000	6.0000	33.5000	201.0000
Solução de Lugol 2% // Frasco com 1 Litro / Composição Iodo, Iodo de Potássio em Veículo Aquoso / l						Consumo /
00074	Unid.	INJET	2.000.0000	2.000.0000	0.4600	920.0000
Sonda (Cateter) Para Aspiração Traqueal / Descartável / Estéril / Nº 12 / Confeccionada em Polivinil						Consumo /
00075	Unid.	SOLUMED	50.0000	50.0000	8.9000	445.0000
Sonda de Alimentação Enteral nº 10 / Sonda Enteral em Poliuretano / Radiopaco / Estéril, Biocompatív						Consumo /
00077	Unid.	WELL LEAD	200.0000	200.0000	2.4000	480.0000
Sonda Foley nº 22 / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada com 2 Orifícios Contra-Laterais / Este						Consumo /
00078	Unid.	CIRUTI	100.0000	100.0000	2.4000	240.0000
Sonda Foley nº 14 / Sonda Vesical de Demora / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Estéril / D						Consumo /
00079	Unid.	CIRUTI	50.0000	50.0000	2.4000	120.0000
Sonda Foley nº 16 / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Duas Vias / Apresenta Duas Perfuraçõe						Consumo /
00080	Unid.	WELL LEAD	50.0000	50.0000	2.4000	120.0000
Sonda foley nº 20 / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Duas Vias / Apresenta Duas Perfuraçõe						Consumo /
00081	Unid.	INJET	1.800.0000	1.800.0000	0.3700	666.0000
Sonda Uretral nº 8 / PVC / Tubo Siliconado Flexível / Descartável // Conector com Tampa / Superfíc						Consumo /
00082	Unid.	INJET	200.0000	200.0000	0.4000	80.0000
Sonda Uretral nº 10 / Confeccionado em PVC Transparente / Flexível / Atóxico / Com Extremidade Proxi						Consumo /
00083	Unid.	INJET	200.0000	200.0000	0.4300	86.0000
Sonda Uretral nº 12 / Confeccionado em PVC Transparente / Flexível / Atóxico / Com Extremidade Prox						Consumo /
00088	PCT	DESCARPACK	30.0000	30.0000	4.9000	147.0000
Touca Descartável Sanfonada Branca / Com Elástico / Confeccionado em TNT 100% Polipropileno / Atóxic						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/10/2018
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000032
Data: 20/07/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/10/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2018 08:00:00 Abertura: 17/08/2018 08:00:00 Proposta: 17/08/2018 08:00:00
Finalidade: 06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
Objeto: Material de Consumo.

00089	FARMAX	10.0000	10.0000	10.7000	107.0000
Vaselina Líquida / Límpido / Inodoro / Incolor ou Levemente Amarelado / Fórmula: Mistura de Hidrocar					Consumo /
Total do Fornecedor					75.028.10

Fornecedor: **009791 - EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00025	Unid.	CLEAN	30.0000	30.0000	11.5000	345.0000
Desincrustante para Autoclave / Utilizado na Remoção de Depósitos Orgânicos Minerais / Atua como Des					Consumo /	
Total do Fornecedor					345.00	

Fornecedor: **010700 - UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00028	Unid.	LABOR IMPORT	700.0000	700.0000	0.8300	581.0000
Equipo Macrogotas / Com Injetor Lateral / Embalado Individualmente em Blister de Filme Plástico Term					Consumo /	
00044	Unid.	ANTARES	150.0000	150.0000	8.5000	1.275.0000
Hipoclorito de Sódio 1% 5000 ml					Consumo /	
00059	Unid.	FARMAX	30.0000	30.0000	21.9000	657.0000
Óleo Capilar e Corporal Semente de Uva com 100ml.					Consumo /	
00060	Unid.	AGESANI	40.0000	40.0000	5.0000	200.0000
Óleo Hidratante / Ácido Cáprico, Ácido Cáprilico, Ácido Caprótico, Ácido Láurico, Ácido Linoleico, Le					Consumo /	
00061	Unid.	DELLAMED	2.0000	2.0000	114.5000	229.0000
Oxímetro com Medidor de Saturação de Oxigênio e Batimentos Cardíacos.					Consumo /	
00066	Unid.	COSMODERMA	100.0000	100.0000	34.8000	3.480.0000
Sabonete Líquido Antisséptico / Com Triclosan 0,5% / Desenvolvido para ser Utilizado por Profission					Consumo /	
Total do Fornecedor					6.422.00	

Fornecedor: **012714 - MASTERMED REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA HOSP. EIRELI.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00012	PCT	COLORMED	300.0000	300.0000	10.5700	3.171.0000
Atadura de Crepom, Dimensões de 20 cm x 4,5 m / Contendo 18 Fios/cm ² / Medindo 4,5 m Esticada / Conf					Consumo /	
00031	Unid.	LABOR IMPORT	20.0000	20.0000	55.9000	1.118.0000
Esignomanômetro / Analógico / Com Abraçadeira em Nylon / Fecho Metal / Completo (1 Manômetro 0 - 30					Consumo /	
00048	Unid.	OFFICER	60.0000	60.0000	7.9900	479.4000
Lençol de Papel Descartável Rolo 50mx70m / Macio / Prático / Higiénico / Econômico / Composição 100%					Consumo /	
Total do Fornecedor					4.768.40	

Desclassificados por empate

Não houve empate



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/10/2018
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000032
Data: 20/07/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/10/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 17/08/2018 08:00:00 Abertura: 17/08/2018 08:00:00 Proposta: 17/08/2018 08:00:00
Finalidade: 06.0001 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
Objeto: Material de Consumo.

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Fornecedor: **012715 - MINAS MED BRASIL LTDA ME.**

Fornecedor: **012717 - EMENALI MEDICAL LTDA EPP.**

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar para Atender a Demanda da Secretaria de Saúde e Vigilância Sanitária de Pimenta-MG.